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NY GENERASJON NY GENERASJON NY GENERASJON NY GENERASJON SSSSLUTTSEDDELLUTTSEDDELLUTTSEDDELLUTTSEDDEL    ((((NGSNGSNGSNGS))))    
 

Vi viser til tidligere henvendelser samt til besøk hos noen av dere og ønsker med dette å 

informere litt mer om NGS-prosjektet til dere som er systemleverandører.  

 

Bakgrunnen for prosjektet er behov for å ha bedre kontroll over sluttseddel. Dette har fordeler 

for alle berørte parter, og imøtekommer mange eksterne krav som ligger i tiden f.eks 

fangstsertifikat, sporing, miljømerking og ny landingsforskrift. NGS vil bidra til å øke 

effektiviteten i hele verdikjeden bl.a ved å utnytte nye metoder og teknologi. Dette vil ytterligere 

forbedre dokumentasjon av lovlig omsetning og redusere risiko for feilføringer og avvik. 

Sluttseddel skal innsendes umiddelbart til salgslaget slik at det ikke vil være anledning til 

oppsamling. Det kan ikke brukes forskudd på seddel som er til hinder for umiddelbar innsending. 

 

Det har vært en målsetting med NGS å opprettholde 3. part systemer hos fiskekjøperne 

istedenfor å samle all seddelbehandling i et web-system hos oss. NGS vil i første fase tilby 

innsending av sluttseddel ved bruk av Web Services (WS) istedenfor epost som i dag. Innfasing 

vil ta hensyn til pågående fiskerier slik at vi unngår mest mulig krøll, selv om den nye løsningen 

egentlig bør bety mindre plunder enn dagens løsning. Det er vårt mål å tilby tilleggstjenester ved 

bruk av WS etter hvert. I senere faser av NGS vil vi også tilby elektronisk signatur og raskere 

oppgjør til fisker. 

 

Et hovedprinsipp i NGS er at Råfisklaget tildeler seddelnummer etter at seddel er godkjent. Vi 

legger opp til at 3.part systemer gjør lokal validering av XML mot XSD. Etter mottak hos NR vil 

XML først bli validert pånytt og deretter sendt til logisk validering av innhold. Ved feil gis retur 

med melding om feil som ble funnet. Når seddel er ok sendes kvittering med Råfisklagets 

påskrift og tildelt seddelnummer. Deres system må oppdatere seddel med resultatet slik at det 

alltid framgår av seddelutskrift om seddel er kvittert ok, om den har feil eller om den ikke er 

forsøkt innsendt. 

 

Som sagt vil NGS teknisk sett bety at 3.part system fra dere overfører via WS og at XML blir 

noe annerledes enn den har vært. Når det gjelder framdrift så tar vi sikte på at WS skal være 

tilgjengelig for testing for systemleverandører og pilotkunder fra august. Vi håper å ha de første 

kjøpere i full drift fra 1.1.2012 og faser ut epost innsending i løpet av 2012. Vi vil sende dere 

nødvendig dokumentasjon på WS samt utkast til XSD og XML-eksempel innen et par uker. 

 

Dersom fiskekjøper har tekniske problemer i form av datatrøbbel eller ikke har datakontakt med 

Råfisklaget vil det være reserveløsning tilgjengelig. Dette gjør det mulig å få tak i seddelnummer 

som da kan brukes hhv. på papirformular eller registreres i seddelsystem. I tråd med krav om 



merking skal det da tydelig framgå av seddel at det er brukt reserveløsning og at seddel er ikke 

godkjent av NR. 

 

Som antydet over innebærer omleggingen at Råfisklaget vil stille noen krav til systemene deres 

for å få godkjenning under den nye ordningen. En fullstendig beskrivelse av slike krav vil bli 

utarbeidet. Det vil typisk gå på utskrift av seddel, krav til automatikk og mulighet for misbruk. 

Godkjenning vil kunne skje når systemleverandør bekrefter at kravene oppfylles.  

 

Vi vil fortløpende sende ut informasjon om NGS til berørte parter. Fiskekjøpere vil tilskrives 

særskilt om de nye kravene. Disse er våre felles kunder og vi håper på en positiv dialog 

underveis i arbeidet med det nye systemet.  

 

Skulle dere ha ytterligere spørsmål kan dere ta kontakt med: 

 

Prosjektleder:  

Tommy Bertheussen 

Telefon:  776 60140 

Epost:   tommy.bertheussen@rafisklaget.no 

 

Kontroller: 

Stein pedersen,  

Telefon: 776 60149 

Epost:  stein.pedersen@rafisklaget.no 
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